

## FØDSELS DAG

○ Som den naturelsker hun er, tilbringer Maria Høgh gerne så meget tid som muligt i hendes og ægtemanden Finns store have i Sejs - også gerne sammen med hunden Ziko og de andre dyr, der færdes på grunden. I dag, torsdag den 28. maj, fylder Maria Høgh 80 år.

FOTO: JAKOB STIGSEN ANDERSEN



## DØDSFALD

**Edel Corneliussen**, Sorring, er død. Bisættelsen finder sted fra Dallerup Kirke fredag den 29. maj kl. 11.00.

**Werner Skovsen** er død i en alder af 97 år. Bisættelsen finder sted fra Alderslyst Kirke fredag den 29. maj kl. 12.00.

**Jesper Nielsen** er død i en alder af 47 år. Bisættelsen finder sted fra Funder Kirke fredag den 29. maj kl. 13.00.

**Karen B. Kristensen**, Bjerringbro, er død i en alder af 90 år. Bisættelsen finder sted fra Bjerringbro Kirke fredag den 29. maj kl. 14.00.

## DØDSFALD

Min kære mand  
Vores kære far, svigerfar, bedstefar og oldefar

**Knud Erik Havn Sørensen**

er stille sovet ind  
den 26. maj 2020

På familiens vegne

**Elin**

Bisættelsen finder sted fra Kapellet Vestre Kirkegård  
lørdag den 30. maj kl. 11.00

På grund af Covid-19 kun for indbudte

## BEGRAVELSESFIRMAER

Når det sidste minde skal være personligt

”Vores erfaring og  
rådgivning sikrer det  
rigtige valg”

Niels Munksgaard,  
lokalt forankret gravstensrådgiver

Stor inden- og udendørs udstilling af  
gravstene og gravstedsudsmykning i  
danske og skandinaviske materialer.



minder  
&  
mennesker

Danske  
**Stenhuggerier**  
minder & mennesker

Vestergade 129, 8600 Silkeborg  
Tlf. 72 20 70 37  
www.danske-stenhuggerier.dk

# Vi kan lære meget af hinanden

*Pensioneret ejendomshandler, Maria Høgh fra Sejs, har gennem 33 år været med i Soroptimisterne i Silkeborg. Ud over at kunne hjælpe kvinder og piger globalt har det givet hende en god forståelse for andre kvinder i lokalområdet*

AF MICHAEL TVERSTED LUNDGAARD  
mlunds@midtjyllandsavis.dk

**80** Erhvervsaktive mennesker kan ofte føle, at de selv er i lige præcis den branche, hvor man har det aller mest hårdt. Men ved at møde mennesker på tværs af erhverv og brancher, vil man ofte finde ud af, at andre kan have præcis ligeså meget at kæmpe med.

Det er i hvert fald **Maria Høghs** erfaring, der nu gennem 33 år har været stærkt engageret i Soroptimisterne i Silkeborg, hvor hun netop har mødt masser af andre kvinder, hun har kunnet udveksle erfaringer med.

Da hun dengang for 33 år siden blev

indstillet til optagelse i Soroptimisterne, tiltalte det netop Maria Høgh, at der var tale om en forening for erhvervsaktive kvinder. En slags modstykke til mændenes Rotary.

## En mulighed for at hjælpe

Udover at være med i et godt netværk af kvinder får soroptimisterne via deres aktiviteter og arrangementer midler til at hjælpe andre kvinder og piger, der ikke har samme muligheder for eksempelvis uddannelse og job, som de selv har. Det gælder både kvinder og piger ude i verden, men også i høj grad lokalt, hvor kvinder også af forskellige årsager kan være udfordret.

Så for Maria Høgh er det også en stor glæde at have mulighed for at hjælpe dem.

## Ikke kun »gamle koner«

Hun fylder 80 år i dag, torsdag den 28. maj.

- Men det er jo ikke kun gamle koner, der er med i Soroptimisterne, der er også masser af unge kvinder. Og det bevirker, at vi kan lære af hinanden og netop finde ud af, hvordan det er at være i andre brancher. Vi kan også udnytte hinandens kompetencer. Jeg er for eksempel ikke den store nord indenfor IT - men det kan der så være andre, der er.

Hun fremhæver også samvær med kvinderne i venskabsklubberne i nabolandene, hvor de indkvarteres privat, når

de er på besøg hos hinanden. Det giver også gode oplevelser og et godt kendskab til, hvordan kvinder lever og har det i andre lande.

Indtil Maria Høgh i en alder af 60 år gik på førtidspension, som man kunne dengang, drev hun sammen med sin mand, Finn Høgh, ejendomshandel i virksomheden Høghs Ejendomskontor. Det foregik i de sidste 17-18 år fra hjemadressen på Tyttebærvej 38 i Sejs, som parret flyttede til i 1968, efter de var blevet gift året før.

## Et dyrevenligt hjem

Her er også sønnen Bjørn vokset op, og som Maria siger med et smil:

- Det er et meget dyrevenligt hjem.

Så det betyder, at der på den store grund også bevæger sig dyr som hund, katte, pindsvin, egern og fugle. Godt fodret af Maria og hendes mand.

Selv betegner hun sig som en vandhund. Det skyldes opvæksten i Thy tæt på Vesterhavet, som stadig er hendes foretrukne, når vandhunden skal tilfredsstilles.

Hun er uddannet bogholder og har som sådan tidligere arbejdet i Herning og København, inden hun kom til Silkeborg, hvor hun altså slog sig på ejendomshandel.

Efter hun gik på pension, begyndte hun at male, og hun har i årenes løb haft sine billeder med på flere udstillinger.